PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений
в постановление администрации
Снежинского городского

округа от 27.08.2021 № 1151

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648, учитывая постановление администрации Снежинского городского округа от 03.06.2013 № 758 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) муниципального образования «Город Снежинск» (в редакции от 19.06.2020 № 750, с изменениями от 16.07.2020 № 884, от 27.07.2020 № 920, от 27.10.2020 № 1328, от 02.04.2021 № 416, от 21.05.2021 № 700, от 09.06.2021 № 805, от 08.07.2021 № 953, от 16.09.2021 № 1227, от 14.10.2021 № 1366, от 19.10.2021 № 1380, от 04.03.2022 № 318, от 19.04.2022 № 590), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 27.08.2021 № 1151 Об утверждении Перечня массовых социально значимых услуг муниципального образования «Город Снежинск» (в редакции от 28.02.2022 № 275, с изменениями от 10.03.2022 № 336), изложив раздел Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» в новой редакции:

	Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска»

	9.4.
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)
	29
	Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком «Почетный донор России» или «Почетный донор СССР»

2

	9.5.
	Возмещение расходов, связанных с погребением реабилитированного лица
	30
	Выплата социального пособия на погребение

	9.7.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	28
	Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг

	9.8.
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	27
	Назначение и выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том числе оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан

	9.9.
	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан
	27
	Назначение и выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том числе оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан

	9.13.
	Назначение и выплата пособия на ребенка
	31
	Назначение пособия на ребенка из малообеспеченной семьи

	9.15.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно
	20
	Назначение и осуществление ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно

	9.17.
	Прием органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (несовершеннолетними гражданами, лицами, признанными в установленном законом порядке недееспособными (ограниченно дееспособными)
	32
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье

	9.19.
	Предварительная опека или попечительство
	25
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей

3

	9.20.
	Назначение опекунов или попечителей в отношении несовершеннолетних граждан по заявлению их родителей, а также по заявлению несовершеннолетних граждан
	25
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей

	9.22.
	Предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта
	26
	Оказание (предоставление) государственной социальной помощи отдельным категориям граждан на территории субъекта Российской Федерации в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации

	9.23.
	Предоставление социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме
	24
	Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании

	9.34.
	Присвоение звания «Ветеран труда» и выдача удостоверения «Ветеран труда»
	22
	Присвоение звания «Ветеран труда»

	9.36.
	Назначение и выплата социального пособия на погребение, возмещение стоимости услуг по погребению
	30
	Выплата социального пособия на погребение

	9.37.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты
	32
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье

4

	9.39.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в приемные семьи, денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях, денежной компенсации материального обеспечения и единовременной денежной выплаты, вознаграждения, причитающегося приемному родителю, и социальных гарантий приемной семье
	32
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье

	9.41.
	Присвоение звания «Ветеран труда Челябинской области» и выдача удостоверения «Ветеран труда Челябинской области»
	21
	Присвоение звания «Ветеран труда субъекта Российской Федерации»

	9.44.
	Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	23
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста 3 лет

	9.45.
	Назначение и осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка
	18
	Назначение и выплата ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным законом «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей»

	9.46.
	Распоряжение средствами (частью средств) областного материнского (семейного) капитала
	17
	Предоставление регионального материнского (семейного) капитала

	9.47.
	Компенсационные выплаты за пользование услугами местной телефонной связи и (или) за пользование услугами связи для целей проводного радиовещания
	33
	Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации расходов по оплате услуг местных телефонных соединений

5

	9.48.
	Выдача удостоверения многодетной семьи Челябинской области
	19
	Установление статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена удостоверения многодетной семьи в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации)

2. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А.Д.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Снежинска в разделе «Реестр государственных и муниципальных услуг».
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы городского округа Д.С.Востротина.
Глава Снежинского

городского округа

           А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Исполняющий обязанности
заместителя главы
городского округа

Д.С.Востротин

Начальник управления
экономики

А.М.Карпова

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Рассылка:

в дело – 1 экз.

юридический отдел – 1

управление экономики – 1

УСЗН – 1

МБУ «ИНФРОМКОМ» – 1

газета «Известия…» – 1

Е.А.Полозова, 202

главный специалист КЭ

ДГ 1  06.05.2022

714